
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
2 июня 2022 года  № 11/182-7 

 
О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионной службе при 
окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Архангельского 

областного Собрания депутатов 
 

На основании федеральных законов от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 1 апреля 2022 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» избирательная 

комиссия Архангельской области постановляет: 

1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной службе при 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Архангельского 

областного Собрания депутатов, утвержденное постановлением избирательной 

комиссии Архангельской области от 5 октября 2004 г. №69/611-3 (в ред. 

постановлений от 21.11.2008 № 66/450-4, от 19.02.2015 № 150/930-5), 

следующие изменения: 

1) в пункте 2.6 слова «не менее пяти месяцев» заменить словам «, 

установленный Комиссией, но не более чем на шесть месяцев»; 

2) в подпункте 2 пункта 3.1.5 слово «, акций» исключить, после слова 

«организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты,»; 

3) в пункте 4.1.2: 

в абзаце четвертом слова «(в том числе совместной собственности), о» 

заменить словами «(в том числе совместной), о счетах,»; 

в абзаце шестом слово «, акций» исключить, после слова 

«организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма 



2 

сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних 

года, предшествующих совершению сделки,»; 

3) в пункте 4.1.3 слова «(в том числе совместной собственности), о» 

заменить словами «(в том числе совместной), о счетах,», слова «о вкладах в 

банках» заменить словами «о счетах, вкладах в банках»; 

4) в пункте 4.1.4: 

слова «о вкладах в банках» заменить словами «о счетах, вкладах в 

банках», 

слово «, акций» исключить, после слова «организаций),» дополнить 

словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в 

течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход 

кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению 

сделки,». 

2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области», 

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети 

Интернет. 

 
 

Председатель комиссии 
 
Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 

 


